
 

 
COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N. 200 DEL 12.12.2023 

 

OGGETTO:  Concessione cappelle cimiteriali. 
 

L'anno duemilaventitré addì dodici del mese di dicembre nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che nel corso degli anni 2022 e 2023 sono stati realizzate opere di edilizia cimiteriale. 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.5 del 18.03.2022 con la quale sono state 

approvate le tariffe delle concessioni cimiteriali a partire dal 1° gennaio 2022 ed in particolare 

il punto 2) lettera f) del deliberato che stabilisce il valore di € 32.000,00 per le concessioni di 

cappelle cimiteriali di nuova costruzione. 

 

Preso atto che sono pervenute tre domande di attribuzione di concessione per cappella 

cimiteriale. 

 

Richiamato il punto 3.10 dell’Allegato A/2 “Principio contabile applicato concernente la 

contabilità finanziaria” al D.Lgs. 118/2011 che indica che le entrate da concessioni sono 

destinate al finanziamento di interventi di investimento. 

 

Considerato che le tre concessioni saranno regolarizzate mediante scrittura privata, soggetta ad 

un’imposta di registro pari al 2% del valore della concessione. 

 

Visti il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. e il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di accertare ed incassare al Titolo 3 Tipologia 100 Categoria 3 del bilancio 2023-2025, 

competenza e cassa 2023 il canone di concessione di € 32.000,00 per ognuna delle tre 

concessioni. 

 

2) Di impegnare la spesa di € 640,00 (per ciascuna concessione) alla Missione 99 

Programma 1 Titolo 7 Macroaggregato 2 del bilancio 2023-2025, competenza e cassa 

2023 e di accertare il medesimo importo al corrispondente capitolo di partita di gito, 

Titolo 9 Tipologia 200 Categoria 4 del bilancio 2023-2025, competenza e cassa 2023. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Fontana Paolo) 

 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 12.12.2023  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 

 


